
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 953, 01 de dezembro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
FORTALEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. Processo: 
08191.109915/2016-67. Objeto: Contratação de empresa 
remanescente para prestação de serviços de armazenista 
referente ao PE 82/2013. Valor anual estimado: R$ 126.842,40 
(cento e vinte e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e 
quarenta centavos). Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, 
art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Renato Luqueiz Salles – Secretário-Geral Adjunto do 
MPDFT, em 29/11/2016. 

 
##ASS Renato Luqueiz Salles 
##CAR Secretário-Geral Adjunto do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
FORTALEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. Processo: 
08191.108865/2016-09. Objeto: Contratação de postos de 
almoxarifes – contratação de remanescente - Pregão 81/2013 – 
Contrato 001/2014. Valor anual estimado: R$ 84.755,76 
(oitenta e quatro mil setecentos e cinqüenta e cinco reais e 
setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Dispensa de 
Licitação, art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93 atualizada. 
Autoridade Superior: Renato Luqueiz Salles – Secretário-Geral 
Adjunto do MPDFT, em 29/11/2016. 

 
##ASS Renato Luqueiz Salles 
##CAR Secretário-Geral Adjunto do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Procedimento de 

Gestão Administrativa n.° 08191.119878/2016-03. 

Retificar a Portaria SG n° 983. de 23/11/2016. publicada no DOU n° 225, 

de 24/11/2016. da seguinte forma: 

Onde se lê: (...). Classe B. Padrão 4, até então ocupado pela servidora 

MARINA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 4501. (...)" 

Leia-se: "(...). Classe A. Padrão 3, até então ocupado pela servidora 

MARINA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 4501, (...)" 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

E NOVEMBRO DE 2016 

RESOLVE: 

Z DG Portarias Vacância MARINA Di: CARVALHO FREITAS " doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE 2016 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191./122462/2016-64. 

RESOLVE: 

Designar a servidora KELLY GONÇALVES DE SOUSA NASSAR. 

matrícula 2911-4. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 9 a 19/12/2016. a 

função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da 

Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Sobradinho. código FC-03 (78001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z:\2016\DG\Portanas\CC e FC - DG\i>8191.122462-2016-64 (Subst por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N°J ÍJOÇDE £ ^DE"^/JOWAÍHQ)E 2016 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando 
o teor do Tabularium n° 08191.122462/2016-64, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de novembro de 2013, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

ORD NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DO 
ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DA 
ESTABILIDADE 

1 ADRIANA SILVA SOUZA 4455 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 24/11/2016 24/11/2016 

2 ALEXANDRE GUERREIRO CALDAS 4474 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

3 ANA LUIZA DE AZEVEDO BORGES 4502 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

4 
ANA PAULA NAVARRO CAN1ZARES 

CARDOSO 
4815 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 

19/11/2013 19/07/2016 19/11/2016 19/11/2016 

5 ANIEUY PANIAGUA 4472 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 

22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

6 
BRUMMEL HENRIQUE DE PAULA 

MENDES 
4458 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

14/11/2013 14/07/2016 14/11/2016 14/11/2016 

7 BRUNA RIBEIRO DOURADO VAREJAO 4533 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

8 CAMILA SILVA NUNES 4535 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
28/11/2013 28/07/2016 28/11/2016 28/11/2016 

9 CECILIA DOS SANTOS MACEDO 4477 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

10 CHARLENE RODRIGUES GONÇALVES 4506 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

11 DANIELA CARLA AQUINO SILVA 4539 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

12 DANIELE ALVES DE SOUZA COELHO 4534 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

ORD NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DO 
ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DA 
ESTABILIDADE 

13 DANIELLE CASSIANO ALBO 4530 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

14 DEILZA DA SILVA FERREIRA 4513 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

15 DID1ANE SOUZA DA SILVA 4486 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

16 DIEGO BENAZIO PASCOAL RIBEIRO 4541 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
25/11/2013 25/07/2016 25/11/2016 25/11/2016 

17 DOUGLAS ALVES DE CARVALHO 4500 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

18 EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

19 EDUARDO ALVES WALKER 4519 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

20 EDUARDO RESENDE ROCHA 4505 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

21 FABÍOLA RODRIGUES TEIXEIRA 4531 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

22 FELIPE DE JESUS FIGUEIREDO DA SILVA 4518 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

23 
FERNANDO GILBERTO RODRIGUES E 

SILVA 
4543 

ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
25/11/2013 25/07/2016 25/11/2016 25/11/2016 

24 GARDÊNIA CABRAL AMORIM 4515 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

25 HEGLA MARIA BORGES DA SILVA 4523 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

26 HALISON HENRIQUE DIONÍSIO PEIXOTO 4536 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

27 HUGO MARI DOS SANTOS BRÁULIO 4497 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

28 IGOR FIORAVANTI MORAIS DE OLIVEIRA 4469 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

29 JAMILY BARREIRA ROCHA 4467 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

30 JÉSSICA DE AQUINO ALVES FERREIRA 4542 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
25/11/2013 25/07/2016 25/11/2016 25/11/2016 

31 JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA 4481 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

32 JEFFERSON LEITE DIAS 4507 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

33 
JOSIMARE RODRIGUES GAMAS DE 

ARAGÃO 
4509 

ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

34 JULIA MARQUES DA LUZ 4464 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

35 JULIA SOUZA DALC1N 4532 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

36 JULIETTE FERREIRA DE LIMA 4480 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

37 JOÃO LUCAS DA COSTA BRAGA 4499 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

ORD NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DO 
ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DA 
ESTABILIDADE 

38 JOS1ANE CUPERTINO CARDOSO 4527 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

39 JOVITA MARIA DE JESUS NETA 4461 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

40 K AMIL A CLEMENTE DILON 4512 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

41 
LUCAS THOBIAS MORAES COSTA 

CAMPOS 
4437 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 

28/11/2013 28/07/2016 28/11/2016 28/11/2016 

42 LAZARO FERNANDES MENDES DA SILVA 4540 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

43 LEONARDO DA MOTTA SCHMIDT 4485 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
20/11/2013 20/07/2016 20/11/2016 20/11/2016 

44 LETÍCIA DE ASSIS FONSECA 4473 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JI RIDICO DIREITO 
18/11/2013 18/07/2016 18/11/2016 18/11/2016 

45 LIV1A CORTAZIO SIMOES FERREIRA 4496 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

46 LÍVIA RODRIGUES PONTE 4460 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
14/11/2013 14/07/2016 14/11/2016 14/11/2016 

47 LUCIANA MUNIZ CORDEIRO 4463 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

48 MA1RA MELISSA VIEGAS KLINKERFUSS 4454 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
14/11/2013 14/07/2016 14/11/2016 14/11/2016 

49 MARCO AURELIO MEIRA GOMES 4482 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

50 MARINA DE CARVALHO FREITAS 4501 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

51 MATHEUS DOS SANTOS SANTANA 4517 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

52 MON1QUE DE SIQUEIRA CARVALHO 4492 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

53 MARIA INEZ DE CAMARGO SC ANO 4525 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

54 
NA1SA JULIANA GONÇALVES MARQUES 

DAMACENO 
4516 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

55 NARCISO BERTO BEZERRA JÚNIOR 4510 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

56 NATHANAEL MILITAO PINTO 4470 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

57 PATRÍCIA OLIVEIRA ESSER SEGATTO 4462 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
25/11/2013 25/07/2016 25/11/2016 25/11/2016 

58 PATRÍCIA DE SOUZA LOPES SILVA 4524 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

59 PATRÍCIA DELACELIA MENDONÇA 4493 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

60 PAULA DE SOUZA BERNARDES FRAGOSO 4514 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

61 PAULO FERNANDO DA SILVA SOUZA 4483 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

62 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 4538 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

ORD NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DO 
ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO DA 

ESTABILIDADE 

63 PAULO JOSE RAIMUNDO 4495 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

64 
PAULO VICTOR GRANGE1RO LUCENA 

TORRES 
4508 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

65 PILAR JIMENEZ CASTRO 4490 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

66 PRISCILA DO NASCIMENTO KOSHINO 4491 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
20/11/2013 20/07/2016 20/11/2016 20/11/2016 

67 RAFAEL REIS LIMA 4478 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

68 RAFAELA SOL REBOUCAS 4488 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

69 
ROMERO VASCONCELOS FALCÃO 

FERRAZ 
4529 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

70 SUZANE BARBOSA SOARES 4438 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
29/11/2013 29/07/2016 29/11/2016 29/11/2016 

71 THAMIS GOMES DE SOUZA GAMBINI 4468 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/1 1/2016 

72 TIAGO ROCHA MATOS 4466 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO 
20/11/2013 20/07/2016 20/11/2016 20/11/2016 

73 THIAGO FAGUNDES TORRES 4537 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

74 THJAGO LUIS JESUS MARTINS 4459 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
14/11/2013 14/07/2016 14/11/2016 14/1 1/2016 

75 VALTER BERNARDO GOMES JUNIOR 4457 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
18/11/2013 18/07/2016 18/11/2016 18/11/2016 

76 VALDIMA FOGAÇA DE SOUZA 4520 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMPNISTRATIVO/ADMIN1STRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

77 WAGNER MARTINS DE LIMA 4487 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

78 WARLISON GONÇALVES DOS SANTOS 4475 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

79 WILLIAM BORGES DOS REIS 4465 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

80 WELDER RODRIGUES DE MEDEIROS 4503 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 
22/11/2013 22/07/2016 22/11/2016 22/11/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
95

3,
 0

1 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras nos seguintes Itens e valores totais: Global Comércio 
Atacadista de Artigos de Papelaria EIRELI - ME (Itens: 2 - R$2.850,00; 13 - R$1.225,00); 
Salenas Materiais para Escritório Ltda. - EPP (Itens: 3 - R$567,00 e 8 - R$405,60); ADM 
Comercial de Manufaturados EIRELI - ME (Item: 4 - R$2.118,50); Gold Comércio de 
Equipamentos Ltda. - EPP (Item 5 - R$980,00); S.A. Silva SLN Import - EPP (Item 6 - 
R$5.998,80); Marcelo de Morais Cardoso (Item 7 - R$1.760,00); Digital Distribuidora 
Comércio e Serviços EIRELI - ME (Item 9 - R$1.838,40); WGN Comércio e 
Equipamentos EIRELI - EPP (Item 11 - R$5.369,00). Os Itens 1, 10 e 12 foram cancelados. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT.  
 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Dispensa de Licitação 322016............................................... p. 2
Extrato de Dispensa de Licitação 332016............................................... p. 3
Portaria 1007/2016.................................................................................. p. 4
Portaria 1008/2016.................................................................................. p. 5
Portaria 1009/2016.................................................................................. p. 6
Portaria 1010/2016.................................................................................. p. 10
Portaria 1011/2016.................................................................................. p. 11
Portaria 1012/2016.................................................................................. p. 12
Resultado de Julgamento de Licitação 542016....................................... p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Dispensa de Licitação 322016
	Extrato de Dispensa de Licitação 332016
	Portaria 1007/2016
	Portaria 1008/2016
	Portaria 1009/2016
	Portaria 1010/2016
	Portaria 1011/2016
	Portaria 1012/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 542016

	Sumário

